
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   2  

DETERMINAZIONE N. 111  DEL 18/12/2020

OGGETTO:  PROGRAMMA  DI  PROTOCOLLO  E  SERVIZIO  DI  CONSERVAZIONE  DIGITALE  PER  IL

PERIODO 01 GENNAIO 2021 – 31 DICEMBRE 2025 - CIG: ZB42FE0807  

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE per il conseguimento dell’obiettivo strategico n.1 del Piano Programma 2021-2023, deliberato
dal Consiglio di Amministrazione con atto n.37 del 26 novembre 2020, l’Ufficio d’Ambito deve muovere verso una
trasformazione digitale,  in particolare dotandosi di  un sistema  informatizzato di  gestione del  protocollo della
posta in ingresso e in uscita e di un servizio di conservazione digitale della stessa;

RITENUTO CHE i requisiti minimi indispensabili del sistema di cui sopra siano:

� interamente in cloud, senza alcun tipo di installazione sull’hardware aziendale o in uso alla 
stessa;

� suite utilizzabile tramite device ulteriori rispetto le postazioni di lavoro;

� fornitore del software che sia anche conservatore accreditato presso AGID ai sensi dell’art.44-
bis del D.Lgs. 82/2005;

� capacità minima di conservazione annuale pari a 5 gb;

� capacità minima del cloud annuale pari a 25 gb;

CONSIDERATO CHE  all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione il  fornitore che offre
quanto occorrente risulta essere la ditta APKAPPA S.r.l. con sede legale a Milano, via F. Albani 21;

VISTA la nota acclarata a protocollo aziendale al n.2546 del  16/12/2020,  con la quale la ditta di cui sopra ha
presentato all'Ufficio d'Ambito la propria offerta economica qui di seguito riassunta:

per gli anni 2021 e 2022

� licenza  software  WebbApp  Private  –  hyperSIC10  per  protocollo  e  conservazione  digitale,
compresa installazione, configurazione e formazione del personale aziendale;

� conservazione digitale per complessivi 10 gb;

� cloud per complessivi 50 gb;

al costo complessivo di euro 5.680,00 + IVA;

per gli anni 2023, 2024 e 2025

� conservazione digitale per 10 gb annui;

� cloud per 50 gb annui, compresa assistenza telefonica e manutenzione continuativa;

al costo annuo di euro 1.950,00 + IVA;

RITENUTA l’offerta di cui sopra rispondente alle esigenze dell’Ufficio d’Ambito e di congruo importo;

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   

Tel. 0342 531600   Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it     C.F. 93021010140   P.I. 00972670145

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   2   di   2  

CONSIDERATO 

� che il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione realizzato da Consip,  ai  sensi  dell’art.  11,
comma 5 del D.P.R. n. 101/2002, per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, consente alle
Amministrazioni,  per  importi  inferiori  alla  soglia  comunitaria,  di  approvvigionarsi  di  beni  e  servizi
personalizzati avviando una trattativa diretta; 

� che in data 17/12/2020 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta n. 1551398 alla Ditta APKAPPA Srl. 
accettata dalla stessa;

VISTO che ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni si è acquisito ai fini della
tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione,
che, nel caso specifico alla presente fornitura risulta essere: ZB42FE0807;

DETERMINA

1. di acquistare la licenza del programma per la digitalizzazione del protocollo dell’Azienda e per la relativa
conservazione digitale denominato “hyperSIC10” della ditta APKAPPA S.r.l. con sede legale a Milano,
via F. Albani 21;

2. di  affidare  il  servizio di  conservazione digitale  dei  documenti  protocollati  e  dei  relativi  allegati  per  il
periodo 01.01.2021 – 31.12.2025 alla predetta ditta APKAPPA S.r.l.;

3. di  dare atto che l’acquisto e l’affidamento  di  cui  ai  punti  precedenti  fanno espresso riferimento alla
proposta della ditta APKAPPA S.r.l. formulata con nota acclarata a protocollo aziendale al n.2546 del
16/12/2020;

4. di dare atto che, in sintesi, il costo previsto si sostanzia come di seguito specificato;

per gli anni 2021 e 2022

� licenza  software  WebbApp  Private  –  hyperSIC10  per  protocollo  e  conservazione  digitale,
compresa installazione, configurazione e formazione del personale aziendale;

� conservazione digitale per complessivi 10 gb;

� cloud per complessivi 50 gb;

al costo complessivo di euro 5.680,00 + IVA;

per gli anni 2023, 2024 e 2025

� conservazione digitale per 10 gb annui;

� cloud per 50 gb annui, compresa assistenza telefonica e manutenzione continuativa;

al costo annuo di euro 1.950,00 + IVA.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   

Tel. 0342 531600   Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it     C.F. 93021010140   P.I. 00972670145

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


